
ZÁPIS  DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY 
Zápis do mateřské školy probíhá elektronicky na stránkách: 

http://www.zapisdoms.brno.cz/ 
 
1. Žádost o přijetí (přihlášku) lze vygenerovat od 15. 4. 2025 do 14. 5. 2025 

• K vygenerování přihlášky potřebujete číslo pojištěnce (dítěte), které je uvedeno na 
kartičce jeho zdravotní pojišťovny. Přihlášku vytiskněte. 

• Vyzvednutí v MŠ pro rodiče, kteří nemají možnost tisku: 
v průběhu období od 15. 4. 2025 do 14. 5. 2025  si na tel: 724 779 998 dohodněte 
schůzku s ředitelkou MŠ (volejte mezi 10,00 - 13,00 hod.) 

 
Součástí žádosti (přihlášky) je doložení řádného očkování dítěte nebo doklad, že je dítě proti 
nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit kvůli kontraindikaci. Tato povinnost se 
dokládá potvrzením (originál razítkem) praktického dětského lékaře.  
Doložení očkování se netýká dětí, které plní povinné předškolní vzdělávání.  
 
2. Sběr přihlášek (podávání žádostí) probíhá 13. 5. 2025 - 14. 5. 2025 následujícími způsoby: 
 a) osobně na MŠ  
Úterý  13. 5. 2025   8,00 - 12,00 hod.  a  14,30 - 16,30 hod.  
Středa  14. 5. 2025   8,00 - 12,00 hod.  a  14,30 - 16,30 hod. 
Nebudeme využívat rezervační systém, větší prostoje nevznikají. 
S sebou k nahlédnutí: 

• rodný list dítěte 
• občanský průkaz, zejména OP matky pro ověření trvalého pobytu ("spádovosti") 

dítěte,  
• občanský průkaz dítěte (pokud má), případně jiný doklad o trvalém pobytu dítěte 

pokud se liší od trvalého pobytu zákonných zástupců (lístek z ohlašovny) 
Tento způsob podání žádosti preferujeme pro okamžitou kontrolu dokumentů na místě a 
zpětnou vazbu. 
 
 b) do datové schránky školy (trykm89), pokud má rodič DS – později bude nutné 
dodat do MŠ přihlášku s originál razítkem od lékaře 
 c) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem – později bude nutné dodat 
do MŠ přihlášku s originál razítkem od lékaře 
 d) poštou (v termínu 13. a 14. 5. 2025) 
Přílohy k žádosti v případě odevzdání přihlášky způsobem b) c) d): kopie rodného listu dítěte 
a doložení trvalého pobytu dítěte.  

3. Pro Rozhodnutí o přijetí se rodiče osobně dostaví na tu mateřskou školu, kam je dítě přijato 
a které dávají přednost. Zde si vyzvednou rozhodnutí a podepíší Zpětvzetí žádosti z ostatních 
MŠ, kam žádosti podávali. Termín vyzvednutí "Rozhodnutí" - budete vyzváni k osobnímu 
vyzvednutí telefonicky nebo e-mailem, popřípadě poštou. Rozhodnutí o nepřijetí bude 
v konečné verzi po skončení správního řízení, a jeho vyzvednutí bude opět osobně v MŠ nebo 
poštou. 

http://www.zapisdoms.brno.cz/

